Администрация муниципального образования Петровское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   26 июля 2011 года

 № 102
Об утверждении реестра муниципальных услуг
 (функций), предоставляемых  администрацией
муниципального образования Петровское сельское
поселение муниципального образования Приозерский
муниципальный район  и   подведомственным  ей
муниципальным учреждением

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Петровское сельское поселение, в целях повышения обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг МО Петровское сельское поселение, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение постановляет:

1. Утвердить  реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район  и   подведомственным  ей  муниципальным учреждением МУП Петровское клубное объединение (прилагается).

2. Реестр муниципальных услуг (функций), администрации МО Петровское  сельское поселение   и   подведомственным  ей  муниципальным учреждением разместить на официальном сайте администрации поселения и опубликовать в районной газете «Красная Звезда».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

МО Петровское сельское поселение:                                                             Т.В. Комракова

Разослано: дело-1, прокуратура-1, редакция – 1.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО Петровское сельское поселение

от 26.07.2011 г № 102

ПРИЛОЖЕНИЕ
 РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией МО Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  и   подведомственным  ей  муниципальным  учреждением МУП Петровское клубное объединение
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

(функции)
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Услуги (функции) в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью», Положение «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	2.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Градостроительный Кодекс РФ
Земельный Кодекс Российской Федерации Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 г №1993-р
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	3.
	Присвоение (уточнение) адресов и нумерации объектов недвижимости, расположенных на территории МО Петровское сельское поселение
	Федеральный закон от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

Устав МО Петровское сельское поселение
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	4.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Федеральный закон от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	5.
	Размещение информации в СМИ, на сайте и на стендах о возможном (предстоящем) предоставлении земельных участков под строительство
	Земельный Кодекс РФ Федеральный закон от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	II. Услуги (функции) в сфере социальной поддержки населения

	6.
	Учет  отдельных категорий граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и заключение договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Гражданский Кодекс Российской Федерации

Жилищный Кодекс Российской Федерации
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	7.
	Заключение договоров на передачу жилого муниципального фонда в собственность граждан РФ

	Жилищный Кодекс Российской Федерации

Гражданский Кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 04.07.1991 г №1541-1 «О приватизации жилого фонда Российской Федерации»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	8.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	9.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Жилищный Кодекс Российской Федерации

Постановление Правительства РФ от 28.04.2005 №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

Постановление Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	10.
	Перевод или принятие решения об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный Кодекс Российской Федерации

	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	III. Услуги по ведению информационных ресурсов сельского поселения и предоставлению информации из них:

	11.
	Исполнение запросов граждан и юридических лиц (социально-правовых, тематических, генеалогических), предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации МО Петровское сельское поселение
	Федеральный Закон «Об архивном деле в РФ» от 22.10.2004 №125-ФЗ
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	12.
	Выдача справок и выписок из реестра имущества муниципального образования

	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	IV. Прочие муниципальные услуги (функции):

	13.
	Свидетельство подлинности подписи, выдача заверенных копий документов, удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	14
	Информирование и консультирование по вопросам кредитования и субсидирования владельцев ЛПХ, консультирование владельцев ЛПХ по вопросам получения кредитов и дополнительных офисах ПРФ ОАО «Россельхозбанк» и отчету по целевому использованию кредитов
	Постановление Правительства РФ от 29.12.2007 г №999 «О предоставлении в 2008-2010 гг из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов РФ на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам и крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в 2005-2009 годах на срок до 8 лет»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	15
	Предоставление конкурсной документации (документации об аукционе) при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Конституция Российской Федерации

Федеральный закон от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

Устав МО Петровское сельское поселение
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	16
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории МО Петровское сельское поселение и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия народов РФ
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ

Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
	Администрация поселения,
МУК Петровское клубное объединение
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	17.
	Осуществление муниципального контроля
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	18.
	Организация аварийно-спасательных мер и мероприятий, проведение мероприятий  профилактического характера в сельском поселении
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	19.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

V.  Услуги (функции) в сфере культуры и спорта

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	1.
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий
	МУК Петровское клубное объединение

	2.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	МУК Петровское клубное объединение

	3.
	Обеспечение творческой деятельности граждан через участие в культурно-досуговых формированиях
	МУК Петровское клубное объединение

	4.
	Обеспечение методической помощи
	МУК Петровское клубное объединение

	5.

	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	МУК Петровское клубное объединение

PAGE
6